
 
CITTA’ DI MOLFETTA 

PROVINCIA DI BARI 
 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
(C O P I A) 

 

 
 

 

ISCRITTA AL N. 92 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN 

DATA 08 LUGLIO 2005. 

 

 

 

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI € 

1.224,00 IN FAVORE DELL’AVV. MAURO DANILO MAGARELLI, 
DIFENSORI DELL’ENTE NEI GIUDIZI “B.”, “L.”, “F.”, AFFERENTI 
SINISTRI STRADALI. 

 
 

 
Ex D.L.vo 18.08.2000, n.267 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi dal 12 
luglio 2005 al 27 luglio 2005. 
 

 

 

 

 



IL RESPONSABILE  

 
Premesso che; 
con deliberazione di G.C. n. 134 dell’8.04.2004, con la quale fu affidato il patrocinio 
all’Avv. Mauro Danilo Magarelli per la difesa dell’Ente nel giudizio dinanzi al 
Giudice di Pace di Molfetta promosso dal Sig. B.G., anche nei confronti della 
Molfetta Multiservizi, per il risarcimento dei danni subiti dall’autovettura in proprietà 
a seguito del sinistro verificatosi il 16.06.2003; 
 
considerato che, nelle more del procedimento, è intervenuta transazione fra la 
Molfetta Multiservizi e l’attore, con estromissione del Comune dal giudizio; 
 
con deliberazione n. 183 del 06.05.2004 la Giunta Comunale affidò al prefato 
professionista l’incarico di difendere l’Ente nel giudizio promosso dinanzi al G.d.P. 
dalla Sig.ra F.M per il risarcimento dei danni fisici – quantificati in € 13.946,50 – 
subiti nel sinistro verificatosi in data 05.07.2003;  
  
considerato che controparte non ha iscritto a ruolo la causa con la conseguente 
estinzione della stessa; 
 
con deliberazioni n. 66 del 02.03.2004, e n. 228 del 20.05.2004 la Giunta affidò al 
medesimo legale l’incarico di difendere l’Ente nel giudizio promosso dinanzi al 
G.d.P. dalla Sig.ra L.I. per il risarcimento dei danni fisici – quantificati in € 10.682,17 
– subiti a seguito del sinistro verificatosi in data 03.09.2003; 
 
Considerato che, nelle more del processo, il giudizio è stato definito transattivamente 
con la conseguente estinzione dello stesso; 
 
Viste le parcelle emesse dal professionista a compimento degli incarichi ricevuti per 
un complessivo importo di € 1.224,00, con onorari ai minimi tariffari; 
 
Preso atto che il bilancio di previsione 2005 è stato approvato con deliberazione di 
C.C. n. 31 in data 26.05.2005; 
 
Visto l’art. 107 del T.U.EE.LL. 18.08.2000 n.267; 

Visti gli artt. 27, 28, 29 e 30 del Regolamento comunale sull’ordinamento generale 
degli uffici e dei servizi; 
 
Visti gli art. 31 e 32 del vigente Regolamento di Contabilità, 

 



DETERMINA 

1) per le ragioni in narrativa, di liquidare in favore dell’Avv. Mauro Danilo 
Magarelli, con studio in Molfetta, Via Baccarini n. 45, la somma di € 1.224,00 (al 
lordo degli oneri fiscali). 

 
2) Di imputare la complessiva somma di € 1.224,00 al Cap. 14860 del bilancio 2005. 
 
3) Di autorizzare la Ragioneria a pagare la somma di cui al punto 1) senza ulteriori 

formalità.   
 
4) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa,  al   

Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al 
comma 4 dell’art. 151 del T.U. EE.LL. n.267/2000. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
IL RESPONSABILE   

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

Dr.Pasquale la FORGIA 

_____________________ 

 

 

UNITA’ AUTONOMA AFFARI LEGALI 

Ai fini dell’art. 151, comma 4° del T.U. EE.LL. – D. L.vo n.267/2000, si prende atto della 
copertura finanziaria della spesa attestata dal servizio finanziario come da prospetto allegato 
al presente provvedimento. 
  

Nella Residenza comunale, li_______________. 

IL RESPONSABILE   
Dr.Pasquale la FORGIA 

_____________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  

 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, è stata pubblicata all’Albo Pretorio dell’Ente per quindici giorni consecutivi 
dal___________________ al___________________ 
Data_________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

_______________________________ 

 


